
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 
industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia   

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 
 

 

 

 

Al  Prof Medici massimo 

Alla Prof.ssa Natella Giuseppina  

Al Sig. Di Mauro Antonio 

Determina : 164 /2018 

Nomina Commissione  

 Progetto : 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-326 “Più competenti più responsabili” 

CUP: H77I18000010007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.: 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTO     il Decreto L.gs. 50/2016 “ Codice dei Contratti pubblici di lavori di servizi e forniture “ così come 

modificato dal decreto correttivo  D.Lgs. 56/2017 

VISTO  Avviso selezione TUTOR interni  prot. n. 6346 del 21/09/2018 ; nell’ambito del PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




del 21/02/2017. Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-

2017-326 “Più competenti più responsabili” 

 

VISTO   Avviso selezione Esperti interni , esterni collaborazione plurime e lavoratori autonomi , prot. n. 

6345 del 21/09/2018 ; nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-326 “Più competenti più responsabili” 

 

VISTO  Avviso selezione Docente  Valutatore e docente di supporto interni prot. n. 6347  del 21/09/2018 ; 

nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-326 “Più competenti più responsabili” 

 

 

VISTA la nota del MIUR  prot. n. AOODGEFID/195  del 10 gennaio 2018 con la quale il MIUR ha autorizzato il 

progetto presentato da questo istituto, articolato in 4 ( quattro ) distinti moduli; 

 

VISTO   che il termine per la presentazione delle domande  per gli avvisi di seguito elencati : 

-  Avviso selezione TUTOR interni  01/10/2018 ore 12:00 

-  Avviso selezione Docente  Valutatore e docente di supporto interni 01/10/2018  ore 12:00 

-  Avviso selezione Esperti interni , esterni collaborazione plurime e lavoratori autonomi 06/10/2018 

ore 12:00 

 
VISTO    art. 77 del D.Lgs. 56/2017, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina di una Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute  
  
CONSIDERATO che all’interno della istituzione Scolastica ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 56/2017 sono presenti  le 

adeguate professionalità richieste per la valutazione delle istanze; 

PRESO  atto della loro disponibilità; 

ACCERTATO  che i docenti individuati non hanno prodotto istanza di partecipazione ai bandi di cui sopra; 

VISTO  l’art.4 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



Art.2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze prevenute, per la procedura in premessa è così 

costituita : 

1) Prof. Medici Massimo (Presidente Commissione) 

2) Prof. ssa Natella Giuseppina (Componente) 

3)  Assistente Amministrativo  Sig. Di Mauro Antonio (Componente) 

Al momento dell’accettazione dell’incarico su detto, ciascun componente della Commissione dovrà 

sottoscrivere apposita dichiarazione circa l’insussistenza delle cause ostative alla nomina di cui trattasi ai sensi 

dei commi 4,5,6 dell’art.77 del D.L.56/2017, all’art.35 – bis del D.L. 165 /2001 e dell’art.42 del D.L.56/2017. 

Ai componenti della commissione non verrà corrisposta nessuna retribuzione come previsto dalle Linee Guida 

del MIUR per i PON/FSE/FESR prot. n. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017. 

La commissione è convocata per il giorno 12/10/2018 alle ore 13:30 

Art.3 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con l’elaborazione  di una 

graduatoria di merito del personale che ha prodotto istanza.  

 

 

Dott.ssa Emilia Strollo 

Dirigente Scolastico 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 


		2018-10-11T14:50:36+0200
	STROLLO EMILIA




